rece facuros esse nos^ indicavimus, si eum in

Biblioteka PoUka. Herby ryctntwa polskiego, Bartosza Paprockiego. 8S
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ordinem nohilitatis transferremus , cum illum ia naum atue educaum accejptmus,

ut pueriiam in Utteris^ adolescentiam aetatemue omnem acam honestissimis in

studlis et nobilem dignis , demque in sermtiis nostris consumpserit , cumque prae-

terea eo illum animo studioue rei militaris teneri perspiceremus , ut in omnibus
his expeditionihus nostris, quas contra magnum Moschoviae ducem suscepimus, in

guibus nunc versamur , semper alacrem et viri fortis animum re ipsa declaravit,

et in hac nostra plescovien. urbis oppugnatione, cum irruptio publica suscepta

esset, inter primos murum subivit, hostilem munitiónem inscenderit, ac fortiter

cum hoste vulnere etiam reportato dimicaverit. Ac quae accedit, quod nobis a
nonnullis belli nostri praefectis , ac praesertim a supremo exercituum nostro capi-

taneOf illustri ac magnijico Joann Zamojski, regni nostri cancellarii, ac su-

premo exercituum praefecto, generali cracovien. knisinen. miedzirzecen. gawolien.

krzessowieti., zamechensigue, etc. capitaneo, diligenter commendatus sit. Quibus

omnibus gravissimis justissimisgue de causis , nos hunc Bernardum Szidlowski
thesauri nostri notarium in nobilitatem et equitum regni nostri ordinem nobis esse

Judicammus, atque adeo auctoritate nostra rtgia illum posterosgue illius uni^ersis

utriusque sexus nobilitati et equestri regni nostri Polonia^ ordini adscribimus.^

Eoque nomine nobilitatis jur afjicimus, quo quis nunque in regno nostro optim&i

maximoque aut majoribus, tam paternis quam maternis longa propagine nobilitatis

ortus, aut regum Poloniae serenissimorum nostrorum antecessorum benejiciis nO'<.

bilis factus esset. Conferen. Uli ^ ejusgue liberis posterisque legittimis illius, utrius-

que sexus, praerogativas et praeeminentias , et magistratuum dignitatumque , tam,

saecularium quam spiritualium adipiscendorum jus immunitatis exemptiones , orna-

menta, ac jura nulla cum exceptione omnia, quibus equester ordo regni nostri ho^'A

minesgue nobiles in Polonia pro jur ac consuetudine utuntur, fruunturque, quod')

quidem jus nobilitatis cum illustris certis insignibus , tanguam bonis guibuS';^

dam notis reddere volemus, exposuit nobis commemoraius regni nostri can ellarius.^

et exercituum nostrorum supraemus capitaneus , magnificus Joann es Zamojski^"
pro suis in Bernardum Szidlowski studiis, progue illius meritis, illum pos^
rosque ejus unimrsos utriusgue sexus, in gentis suae suorumgue insignium commu-
7VJionem guandam vocare. Quam rem nos auioritate nostra regia conjirman. Uli

insignia veustissimae regni nostri gentis Sariae et theserae Jelit ae adscribimus

atque assignamus, scutum scilicet triangulare rubei coloris, in quo hasfae flavae
equestres tres, binis transversis, mucrone sursum tendente, ponitis, tertia recta trans-

versas, in decussione stringen. aque ad imum scuti pertingente extent, cui scuto

ita insignito galea eguestris, elatrata corona aurea, quae gem.mis interstincta redi-

mita immineat, e qui (ut mrtutis fortitudinisque ejus monumentum extare) turris

semirupta murata, in cujus summo duae hastae equestres suis vexilulis ornatae u-

trinque promineant e galea secundum clipeum jlams et rubeis sparsim propenden-
tibus etc. etc. Decemimus vero, ut descriptis insignibus commemoraius nobilis

Bernardus Szidlowski, ejusgueliberi atque posteri sexus utriusque legitimi,

omni tempore et loco, publice ac privatim, bello paceque, in quibusvis praesenibus
honesis rebus atque actionibus, expeditionibus, equestribu8, ludis, vexillis, tentoriis,

sigillis, annulis, signis, monumentis, aedificiis, imaginibus, pro mor ac consue-

tudine quorumvi8 nobilium mrorum, utantur, fruantur, eaque insignia pro gemina
suae nobilitatis nota et documenta habeant, perpetuis temporibus.

, ,. Quae omnia per praesentes Ueras nostras sancimus, et decemimus, tue adeo
ad notitiam omnium regni nostri dignitariorum, magistratuum, praefectorum , ofji-

cialium, quorumvis nobilium hominumque omnium regni nostri, cujuscungue or-

dinis, status, dignitatis atgue conditionis sint, deducimus, mandamvsque, vi prae-

.^.^suóa.ijii iil-i'j; :;^j!3iaiOCj 'iWJii^^y 4(1 -fi fi-ii-.SiM a"i079U»^.'tJ
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^ttnb\ i^ dictum Bernardum Szidlotoski ejusue poseritaem pro veri8 legiimisue
.%u\^ nohilibus habean, iUisue omnes praerogativas, praeeminentias, immvnitaes, jura-
»Vn^ qm omnia tribuant et concedant

,
quae vere nohilibus regni nostri ho ninibus, e

^oJTciSyT. tje^ere majorum nobilitate descendenibus bui et concedi solent, hasgue litteras

?"" 'nostraSy u in omnibus suis articuHs, clausulis, punctis, commemorato Szidloto-
ski 8uisque posteris sahas et inegras observen, et obserrari pro suo guisgue of-

Jicio faciant, nec uispiam pro gratia nostra, et mb poenis ex legibus publicis e
consueudine in violatores hujusmodi litterarum nostrarum consiuis in quorum
omnium Jidem et ecidens testimonium praesenes manu nostra subscripsimus, et si-

gillum regni nostri appendi mandammus. Datum ex castris nosris ad Pleskomam
die 21 mensis Novembris, anno Domini 1581, regni vero nostri anno 6, praesen-